АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» апреля 2020 г. № 83.
с. Истобное

Об утверждении анализа

финансовых, экономических,

социальных и иных показателей

развития малого и среднего

предпринимательства и

эффективности применения мер

по его развитию на территории

Истобинского сельского

поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области по итогам

2019 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Уставом

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области, администрация Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить анализ финансовых, экономических, социальных и иных

показателей развития малого и среднего предпринимательства и

эффективности применения мер по его развитию на территории

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области по итогам 2019 года.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного

самоуправления Истобинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава сельского поселения  В.И. Аристова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Истобинского сельского поселения

от 02 апреля 2020 г. № 83

АНАЛИЗ ФИНАНСОВЫХ, ЭКОНОМИЧЕСКИХ, СОЦИАЛЬНЫХ И

ИНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРИМЕНЕНИЯ

МЕР ПО ЕГО РАЗВИТИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ИСТОБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИТОГАМ 2019 ГОДА

Анализ о состоянии, проблемах и перспективах развития малого и

среднего предпринимательства на территории Истобинского сельского

поселения по итогам 2019 года подготовлен на основании статьи 11

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации".

На территории Истобинского сельского поселения по итогам 2019 года

сложилась следующая структура малых предприятий:

Общее количество зарегистрированных малых предприятий составило 1

единицу.

По основным видам экономической деятельности распределены

следующим образом:

- деятельность агентств по временному трудоустройству-1;

На территории Истобинского сельского поселения по итогам 2019 года

количество зарегистрированных ИП - 15.

По основным видам экономической деятельности распределены

следующим образом:

- торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая

напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах – 5;

- выращивание зерновых (кроме риса), зернобобовых культур и семян

масличных культур- 4;

- деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по

перевозкам-4;

- деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для

бизнеса, не включенная в другие группировки-2;

Конкурсы на получение грантов начинающим субъектам малого и

среднего предпринимательства в Истобинском сельском поселении в 2019

году не проводились.

В целом на территории сельского поселения динамики развития

субъектов малого и среднего предпринимательства нет.

Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

В Истобинском сельском поселении нет действующих объектов

инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Основные проблемы, перспективы развития малого и среднего

предпринимательства, предложения по его развитию на территории

Истобинского сельского поселения

На развитие предпринимательства на территории Истобинского

сельского поселения серьезное влияние оказывают существующие

экономические факторы и связанные с ними общие проблемы, а именно:

- низкая доступность кредитных ресурсов при недостаточности

собственного стартового капитала, низкий уровень экономических знаний

для успешного ведения предпринимательской деятельности,

- высокая стоимость заемных средств, привлекаемых субъектами малого

и среднего предпринимательства для осуществления хозяйственной

деятельности;

- низкая востребованность сферы услуг;

- дефицит квалифицированных кадров, недостаточный уровень

профессиональной подготовки;

- в связи с дефицитом местного бюджета отсутствие реального

финансирования муниципальных программ развития малого и среднего

предпринимательства;

- низкая предпринимательская активность молодежи.

Перспективы развития:

- разработка и реализация муниципальной программы "Развитие малого

и среднего предпринимательства на территории Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области" на

2019-2024 годы".